
Аппарат Губернаюра, Правите/сьстеа 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов 

Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
За №^7// от « » 7<Х 200?^ г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
17 декабря 2024 г. № 135-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», на основании постановления Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п 
«О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», обращений организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, и протокола правления Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 декабря 2024 года 
№ 69 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 2 к приказу Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря 2023 года 
№ 119-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» изменение, изложив строку 6 таблицы в следующей 
редакции:

«

6

Сургутское 
городское 
муннципаль 
ное 
унитарное 
предприяти 
е 
«Городские 
тепловые 
сети»

городской 
округ 
Сургут 
Ханты- 
Мансийске 
го
авто ном ног 
о округа - 
Югры (за 
исключен и 
ем 
котельной 
СОЦ 
«Олимпия» 
1

Для 
прочих 
потреб 
ителей 
(без 
учета 
НДС)

одностав 
очный на 
холодную 
боду» 
руб/куб 
м

46,55 51,02 51,02 55,61 55,61 55ЛЗ 55,63 57,15 57,15 58,71

одностав 
очный на 
тепловую 
энергию, 
руб./ Г кал

1798,81 1971,49 1971,49 2148,92 2004,82 2004,82 2004,82 2101.06 2101,06 2201.91

Для 
населен 
ня 
(с 
учетом 
НДС)*

одностав 
очный на 
холодную 
воду, 
руб/куб 
м

55,86 61,22 61,22 66,73 66,73 66,76 66,76 68,58 68,58 70,45



одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
руб-/ Гкал

2158,57 2365,79 2365,79 2578,70 2405,78 2405,78 2405,78 2521,27 2521,27 2642,29

городской 
округ 
Сургут 
Ханты- 
Мансийске 
ГО 
автономист 
о округа - 
Югры (от 
котельной 
СОЦ 
«Олимпия»

Для 
прочих 
Потреб 
ителей 
(без 
учета 
НДС)

одностадо 
чный на 
холодную 
воду» 
руб./куб. 
м

400,69 439,13 439,13 478,68 478,68 559,15 559.15 590,30 590,30 840,01

одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
руб/ Гкал

1798,81 1971,49 1971,49 2148,92 2004,82 2004,82 2004,82 2101,06 2101,06 2201,91

городе КО 
й округ 
Сургут 
Ханты* 
Мансийс 
кого 
автоном 
него 
округа - 
Югры 
(от 
Котельн 
ых, 
располо 
женных 
на 
проспек 
те 
Набереж 
ный, 
Д- 17ид 
17/11 
д. 17/2)

Для 
прочих 
потреб 
ителей 
(без 
учета 
НДС)

одностадо 
чный на 
холодную 
воду, 
руб/куб. 
м

46,55 51,02 51,02 55,61 55,61 55,63 55,63 57,15 57,15 58,71

одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
руб/ Гкал

1552,52 1701,56 1701,56 1854,67 1854,67 1954,80 1954,80 2048,63 2048,63 2146,96

Для 
населен 
ИЯ 
(с 
учетом 
НДС)*

одноставо 
чный на 
холодную 
воду, 
руб/куб.
м

55,86 61,22 61,22 66,73 66,73 66,76 66,76 68,58 68,58 70,45

одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
руб/ Гкал

1863,02 2041,87 2041,87 2225,60 2225,60 2345,76 2345,76 2458,36 2458,36 2576,35

2. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 декабря 2023 года 
№ 128-нп «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение» следующие изменения: *

2.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1

Акционерно 
«общество 
«Городские 
электрическ 
не сети»

городской 
округ 
Нижневарт 
о век 
Ханты- 
МаисиЙско 
го 
автономног 
о округа - 
Югры

Для 
прочих 
потребит 
слей 
(бет 
учета 
НДС)

одностав 
очный ня 
холодну 
ю воду, 
руб/куб. 
м

42,99 47,12 47,12 51,36 51,36 53,29 53,29 54,22 54,22 54,82

одностав 
очный на 
тепловую 
энергию, 
руб./ 
Гкал

1683,14 1844,72 1844,72 2010,74 2010,74 2119,31 2091,19 2091,19 2091,19 2191,56

Для 
насел ени 
я

учетом 
ндс)*

одностав 
очный на 
холодну 
ю воду, 
руб/куб. 
м

51,59 56,54 56,54 61,63 61,63 63,95 63,95 65,06 65ь06 65,78

одностав 
очный на 
тепловую 
энергию, 
руб./ 
Гкал

2019,77 2213,66 2213,66 2412,89 2412,89 2543,17 2509,43 2509,43 2509,43 2629,87

»;
2.2. Строку 3 таблицы изложить в следующей редакции: 
«



3

3

Муниципал ьн 
ос унитарное 
предприятие 
«Территориал 
ьно 
объединённое 
управление 
теп л оводося а 
бженияи 
водостведени 
я№ Ь 
муниципалы 
ого 
образования 
Сургутский 
район

Сургутск 
иЙ 
мунииипа 
льный 
район 
Ханты- 
Мансийск 
ого 
ввтономн 
ого 
округа - 
Югры

Для 
прочих 
потреб 
ителей 
(без 
учета 
НДС)

одноставо 
чный на 
холодную 
воду, 
рубЛуб^ м

75,96 83,24 83,24 90,72 86,90 86,90 86,90 89,00 89,00 92,25

одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
рубУ Гкал

3003,92 3292,30 2914,14 3176,39 3)65,65 3165,65 3165,65 3317,60 3270,54 3270,54

Для 
населен 
ня 
(с 
учетом 
НДС)*

одноставо 
чный на 
холодную 
воду, 
руб/куб* м

91,15 99,89 99,89 108,86 104,28 104,28 104,28 106,80 106,80 110,70

одноставо 
чный на 
тепловую 
энергию, 
рубУ Гкал

3604,70 3950,76 3496,97 38)1,67 3798,7» 3798.7» 3798,78 3981,12 3924,65 3924,65

Руководитель службы


